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    چکیده
اقدامات گسترده ای مانند تهیه و اجرای طرح های هادی،  نیاز روستاها به مسکن مناسب و محیط مطلوب کالبدی با

 نوسازی و بهسازی مسکن روستایی و اخیرا طرح مسکن مهر طی چند دهه پس از انقلاب همراه شده است. مسکن

 دیاقتصا و فنی بعد که دارد گوناگونی اجتماعی، ابعاد و انسانی های پدیده سایر همانند و انسانی و اجتماعی است ایپدیده

آنهاست. در تحقیق حاضر به بررسی نقش اعتبارات بهسازی مسکن در بهبود کیفیت زندگی از بد اقتصادی در  ترین ساده

نواحی روستایی جهت دستیابی به توسعه روستایی در شهرستان ملارد پرداخته شده است. نوع تحقیق کاربردی، روش 

ستاهای دریافت کنندگان اعتبارات بهسازی و نوسازی مسکن تحلیلی، و جامعه آماری تحقیق تمام رو -تحقیق توصیفی

می باشد. از بین روستای این شهرستان با استفاده از روش نمونه گیری احتمالی طبقه بندی و ساده انتخاب و با توجه به 

ایی، تمام تعداد کم اعتبارات دریافتی و همچنین به منظور بررسی بهتر اثرات اعتبارات دریافتی بر خانوارهای روست

شماری صورت گرفت. روش گردآوری اطلاعات، کتابخانه ای و میدانی،  روش تجزیه و تحلیل اطلاعات هم با استفاده از 

آمار توصیفی و آمار استنباطی صورت گرفت. نتایج تحقیق نشان می دهد، اعتبارات بهسازی مسکن سبب بهبود کیفیت 

 اشته باشد. زندگی روستائیان در بعد اقتصادی به همراه د
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 مقدمه -6
انسان به مقتضای نیازهای گوناگونش، در تلاش برای رفع هر کدام از این نیازهاست. در اولویت بخشی به نیازهای اساسی 

استقرار در آن به عنوان یک سرپناه بسیار حائز  انسان، تامین مواد غذایی در درجه نخست، در مرحله ی بعد داشتن مسکن و

(. مسکن به عنوان یکی از شاخص های پر اهمیت توسعه، در ابعاد مختلف 113، 1333اهمیت است ) لطفی و همکاران، 

فرهنگی است. مسکن مناسب ضمن تامین نیازهای فردی و اجتماعی باعث بهبود کیفیت زندگی  -معیشتی، اجتماعی-اقتصادی

(. مسکن از مهمترین 35، 1331خانوادگی و اجتماعی می شود؛ در واقع مفهومی فراتر از سرپناه را دارد )مطیعی لنگرودی، فردی و

عوامل تشکیل دهنده بافت روستایی است که متاثر از عوامل طبیعی و انسانی بوده، بنابراین هر گونه تغییر در شرایط طبیعی و 

(. مساکن روستایی به علت وجود تنوع فرهنگی، 32، 1333می یابد)سعیدی و امینی،  انسانی، به طرق مختلف در مسکن تجلی

موقعیت جغرافیایی متفاوت و سطح اقتصادی خانوارهای روستایی دارای تنوع بالایی بوده که این تنوع بر کیفیت مسکن وزندگی 

  .(yang, 2111m31) ساکنان آن موثر می باشد


